
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 11/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 221/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης – παράτασης συμβάσεων παροχής υπηρεσιών 
φύλαξης κτιρίων Π.Α.Μ.Θ. – Π.Ε. Ροδόπης. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 20-3-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/87443/1506/16-3-2025 πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε 
μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  7) Κουρτίδης Κωνσταντίνος 
μέλος 8) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 221: Εισηγούμενη  το εικοστό θέμα ημερήσιας διάταξης  η Δ/νση Οικονομικού της Π.Α.Μ.Θ.  

με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 85765/1314/14-03-2025 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  

Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.4412/2016 και συγκεκριμένα τα άρθρα  132. 
2. Τις από 30.3.2023 συναφθείσες συμβάσεις με ΑΔΑΜ: 23SYMV012413079 (Τμήμα 1 – 
Διακήρυξης) και ΑΔΑΜ: 23SYMV012413225 (Τμήμα 2 – Διακήρυξης), για την παροχή υπηρεσιών 
φύλαξης κτιρίων της ΠΑΜΘ και της Π.Ε. Ροδόπης για διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) μηνών από 
1.4.2023 όπως τροποποιήθηκαν με την 119/2024 απόφαση του του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
ΑΜΘ. 
3. Τις τροποποιήσεις των ανωτέρω συμβάσεων που έλαβαν ΑΔΑΜ 23SYMV013455516 και 
23SYMV013455216. 
4. Το 80141/1250/10.3.2025 έγγραφο της Δνσης Οικονομικού της ΠΑΜΘ προς την Επιτροπή 
Παρακολούθησης και Παραλαβής των ανωτέρω συμβάσεων για την παροχή γνώμης περί 
τροποποίησης τους με επέκταση της χρονικής τους διάρκειας και αύξησης του οικονομικού 
αντικειμένου όχι πέραν του 50% της αρχικής αξίας τους και με τήρηση των προϋποθέσεων του 
άρθρου 132 του Ν.4412/16  
5. Την από 11/03/2025 Εισήγηση - Γνωμοδότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής 
της Σύμβασης (Δ.Ο.81534/1268/11.03.2025) 
6. Το άρθρο 175Α «Αρμοδιότητες Περιφερειακής Επιτροπής» του Ν3852/10 όπως ισχύει. 
7. Την ανάγκη αδιάληπτης φύλαξης και ελέγχου των κύριων εγκαταστάσεων – κτιρίων της ΠΑΜΘ 
στην ΠΕ Ροδόπης έως την σύναψη νέας σύμβασης. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Α) Την έγκριση τροποποίησης της σύμβασης με ΑΔΑΜ 23SYMV013455516 που αφορά στην 
παροχή υπηρεσιών Φύλαξης του κεντρικού κτιρίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης επί της Γ.Κακουλίδη 1 – Κομοτηνή και του Πολιτιστικού και Συνεδριακού Κέντρου Κομοτηνής 
(Μέγαρο Μουσικής Κομοτηνής) για διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) μηνών,   σύμφωνα με το άρθρο 
132 περ.1.ε (Τροποποίηση συμβάσεων κατά τη διάρκειά τους), του νόμου 4412/2016 και την σχετική 
γνώμη της Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής της σύμβασης, με επέκταση της διάρκειας 
της κατά εννέα (9) μήνες. Η τροποποίηση αυτή δεν μεταβάλλει ουσιωδώς την σύμβαση και το κόστος 

ΑΔΑ: ΨΡ4Υ7ΛΒ-Π39



της παράτασης αθροιζόμενο με το πρόσθετο κόστος της προγενέστερης τροποποίησης λόγω 
αναπροσαρμογής του μηνιαίου τιμήματος δεν υπερβαίνει το 50% της αρχικής σύμβασης. 
Β) Την έγκριση τροποποίησης της σύμβασης με ΑΔΑΜ 23SYMV013455216 που αφορά στην 
παροχή υπηρεσιών Φύλαξης του κτιρίου της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης επί της Λ. 
Δημοκρατίας 1 – Κομοτηνή για διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) μηνών, σύμφωνα με το άρθρο 132 
περ.1.ε (Τροποποίηση συμβάσεων κατά τη διάρκειά τους), του νόμου 4412/2016 και την σχετική 
γνώμη της Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής της σύμβασης, με επέκταση της διάρκειας 
της κατά εννέα (9) μήνες. Η τροποποίηση αυτή δεν μεταβάλλει ουσιωδώς την σύμβαση και το κόστος 
της παράτασης αθροιζόμενο με το πρόσθετο κόστος της προγενέστερης τροποποίησης λόγω 
αναπροσαρμογής του μηνιαίου τιμήματος δεν υπερβαίνει το 50% της αρχικής σύμβασης. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει: Α) την τροποποίηση της σύμβασης με ΑΔΑΜ 23SYMV013455516 που αφορά στην παροχή 

υπηρεσιών Φύλαξης του κεντρικού κτιρίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης επί 
της Γ.Κακουλίδη 1 – Κομοτηνή και του Πολιτιστικού και Συνεδριακού Κέντρου Κομοτηνής (Μέγαρο 
Μουσικής Κομοτηνής) για διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) μηνών,   σύμφωνα με το άρθρο 132 
περ.1.ε (Τροποποίηση συμβάσεων κατά τη διάρκειά τους), του νόμου 4412/2016 και την σχετική 
γνώμη της Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής της σύμβασης, με επέκταση της διάρκειας 
της κατά εννέα (9) μήνες. Η τροποποίηση αυτή δεν μεταβάλλει ουσιωδώς την σύμβαση και το κόστος 
της παράτασης αθροιζόμενο με το πρόσθετο κόστος της προγενέστερης τροποποίησης λόγω 
αναπροσαρμογής του μηνιαίου τιμήματος δεν υπερβαίνει το 50% της αρχικής σύμβασης. 
Β) Την τροποποίηση της σύμβασης με ΑΔΑΜ 23SYMV013455216 που αφορά στην παροχή 
υπηρεσιών Φύλαξης του κτιρίου της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης επί της Λ. Δημοκρατίας 1 – 
Κομοτηνή για διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) μηνών, σύμφωνα με το άρθρο 132 περ.1.ε 
(Τροποποίηση συμβάσεων κατά τη διάρκειά τους), του νόμου 4412/2016 και την σχετική γνώμη της 
Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής της σύμβασης, με επέκταση της διάρκειας της κατά 
εννέα (9) μήνες. Η τροποποίηση αυτή δεν μεταβάλλει ουσιωδώς την σύμβαση και το κόστος της 
παράτασης αθροιζόμενο με το πρόσθετο κόστος της προγενέστερης τροποποίησης λόγω 
αναπροσαρμογής του μηνιαίου τιμήματος δεν υπερβαίνει το 50% της αρχικής σύμβασης. 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  221/2025. 
 
 

 

 

                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

 

                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   

                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 

                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                              

 

  

 

ΑΔΑ: ΨΡ4Υ7ΛΒ-Π39


		2025-03-21T11:18:39+0200
	Athens




